

Fødevarestyrelsen
Stationsparken 31-33
2600 Glostrup

Sendt til: 28@fvst.dk, cam@fvst.dk og nanis@fvst.dk

J.nr. 2022-28-33-00245
Den 16. december 2022

Høringsvar over udkast til autorisationsvejledningen

Dansk Erhverv har modtaget høring fra Fødevarestyrelsen over udkast til autorisationsvejledningen, og har følgende bemærkninger.

Generelle bemærkninger

Dansk Erhverv er helt grundlæggende meget tilfreds med, at Fødevarestyrelsen udarbejder vejledninger, der er med til at hjælpe fødevarerhvervsaktører med at overholde lovgivningen.

Det er positivt, at Fødevarestyrelsen med dette udkast til ny autorisationsvejledning, i flere afsnit har forenklet og præciseret teksten, da det bidrager til en bedre vejledning.

Bemærkninger afsnit 21 om 1/3-reglen

Dansk Erhverv har sammen med vores medlemsvirksomheder i mange år arbejdet for at fjerne barrierer, der medfører et unødigt madspild hos virksomhederne, uden at det påvirker fødevarerens sikkerheden.

Hvordan kravene til dokumentation i forbindelse med brug af 1/3-reglen bliver udformet, har direkte betydning for, hvor mange overskydende fødevarer, der når frem til socialt udsatte via fødevarerbanker og andre velgørende organisationer, og hvor mange af dem der ender som affald.

De dokumentationskrav der lægges op til i nærværende udkast til opdateret autorisationsvejledning, er efter Dansk Erhvervs mening for omfattende og rigide. Fx bør der være mulighed for, at hvis en virksomhed kan sandsynliggøre, at de ikke vil komme til at overskride de omsætnings- og mængdegrænser, der gælder ved levering af fødevarer efter 1/3-reglen, så kan de undtages fra at udarbejde særskilt dokumentation for de enkelte leverancer. Det giver hverken værdi eller øget fødevarerens sikkerhed, at der udarbejdes løbende dokumentation per virksomhed, hvis det er indlysende, at virksomheden holder sig under de gældende grænser.

Derfor vil vi gerne opfordre Fødevarestyrelsen til, at dokumentationskravene i vejledningen udformes så simple som muligt og i tæt samarbejde med dagligvarehandlen, så donation ikke besværliggøres i en sådan grad, at virksomhederne er tvunget til at kassere varerne i stedet for at donere dem.

Med venlig hilsen,

Krestine Greve
Chefkonsulent